
2008년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총       계 111,076,269 108,330,863 2,745,406

500 보조금 111,076,269 108,330,863 2,745,406

510 국고보조금등 91,893,882 90,936,249 957,633

511 국고보조금등 91,893,882 90,936,249 957,633

511-01 국고보조금 51,429,744 50,681,571 748,173

[ 일반회계 ] 51,429,744 50,681,571 748,173

< 총무과 > 101,671 98,868 2,803

  ○ 태평양전쟁 위로금 등 지급신청 1,603 0 1,603

  ○ 정보화마을 운영 활성화사업 1,200 0 1,200

< 주민생활지원과 > 20,085,721 19,273,626 812,095

  ○ 여성자원활동 프로그램 운영 2,500 0 2,500

  ○ 한부모가정 자녀양육 및 교육비 지원 14,640 19,226 △4,586

  ○ 영유아 기본보조금 79,000 30,458 48,542

  ○ 만5세이상 무상 보육료 지원 285,000 177,280 107,720

  ○ 장애아 무상 보육료 지원 91,000 2,520 88,480

  ○ 두자녀이상 보육료 47,000 43,380 3,620

  ○ 보육시설 차량운영비 지원 22,000 12,000 10,000

  ○ 기초노령연금 6,138,523 6,048,875 89,648

  ○ 노인돌보미바우처 137,427 103,862 33,565

  ○ 기초생활보장급여(생계) 5,781,556 5,776,556 5,000

  ○ 장애수당 1,016,661 945,661 71,000

1,603,000원

1,200,000원

2,500,000원

경정 14,640,000원

경정 79,000,000원

경정 285,000,000원

경정 91,000,000원

경정 47,000,000원

경정 22,000,000원

경정 6,138,523,000원

경정137,427,000원

경정 5,781,556,000원

경정 1,016,661,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 장애아동부양수당 33,328 40,051 △6,723

  ○ 장애인자녀 교육비 1,627 3,246 △1,619

  ○ 장애인의료비 47,645 25,778 21,867

  ○ 중증장애인활동보조 교육비 지원 980 1,134 △154

  ○ 저소득층 고용촉진 훈련 56,500 52,000 4,500

  ○  저소득층 한시유가보조금 320,000 0 320,000

  ○ 지역사회서비스혁신사업 446,780 440,000 6,780

  ○ 긴급복지지원 92,827 80,872 11,955

< 문화관광과 > 1,440,168 1,382,168 58,000

  ○ 관광안내소설치사업 58,000 0 58,000

< 환경산림과 > 5,637,685 5,660,485 △22,800

  ○ 단기임산물생산기반조성 228,667 219,967 8,700

  ○ 산림경영계획작성 8,000 39,500 △31,500

< 지역개발과 > 6,059,000 6,189,000 △130,000

  ○ 대덕신리 농어촌 마을하수도 정비 592,000 722,000 △130,000

< 친환경농축산과 > 13,275,302 13,254,485 20,817

  ○ 경관보전직불제 시범사업 81,634 84,943 △3,309

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원 59,210 35,084 24,126

< 보건소 > 1,105,650 1,102,606 3,044

  ○ 방문보건사업기간제근로자인건비 104,420 106,920 △2,500

경정 33,328,000원

경정 1,627,000원

경정 47,645,000원

경정 980,000원

경정 56,500,000원

320,000,000원

경정446,780,000원

경정 92,827,000원

58,000,000원

경정228,667,000원

경정 8,000,000원

경정 592,000,000원

경정 81,634,000원

경정 59,210,000원

경정 104,420,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 미숙아및 선천성대사이상검사및 환아치료비(271명) 2,656 2,756 △100

  ○ 영유아건강진단(260명) 2,039 3,650 △1,611

  ○ 산모신생아도우미(55명) 25,019 17,764 7,255

< 농업기술센터 > 495,440 491,226 4,214

  ○ 쌀소득보전직접지불사업 4,214 0 4,214

경정 2,656,000원

경정 2,039,000원

경정 25,019,000원

4,214,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 40,464,138 40,254,678 209,460

[ 일반회계 ] 40,464,138 40,254,678 209,460

< 기업지원과 > 3,420,000 3,400,000 20,000

  ○ 신활력사업 2,920,000 2,900,000 20,000

< 친환경농축산과 > 5,168,877 5,168,817 60

  ○수문권역농촌마을종합개발사업 1,237 1,177 60

< 건설과 > 6,587,385 6,397,985 189,400

  ○ 한발대비 용수개발 288,000 121,600 166,400

  ○ 지방관리방조제개보수 623,000 600,000 23,000

경정 2,920,000,000원

경정1,237,000원

경정 288,000,000원

경정 623,000,000원

520 시,도비보조금등 19,182,387 17,394,614 1,787,773

521 시·도비보조금등 19,182,387 17,394,614 1,787,773

521-01 시·도비보조금등 19,182,387 17,394,614 1,787,773

[ 일반회계 ] 19,182,387 17,394,614 1,787,773

< 기업지원과 > 2,399,400 2,300,000 99,400

  ○ 농공단지 노후 기반시설 보강사업 99,400 0 99,400

< 총무과 > 116,379 112,170 4,209

99,400,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 예비군 육성지원 4,209 0 4,209

< 마케팅과 > 602,990 601,224 1,766

  ○ 시식용샘플쌀제작 6,539 6,907 △368

  ○ 택배비지원 15,971 16,837 △866

  ○ 소형저온저장고설치 10,500 7,500 3,000

< 종합민원처리과 > 66,287 39,827 26,460

  ○ 농어촌 빈집정비 사업추진 16,000 0 16,000

  ○ 국공유재산관리의 관리 보전 및 유지관리 10,460 0 10,460

< 재무과 > 208,869 60,918 147,951

  ○ 오지 벽지노선 지원 52,106 42,918 9,188

  ○ 농어촌버스재정지원금 138,763 0 138,763

< 주민생활지원과 > 4,284,358 4,141,337 143,021

  ○ 학기중 급식비 지원 153,350 157,910 △4,560

  ○ 저소득모부자가정생활안정지원금 16,350 19,800 △3,450

  ○ 저소득모부자가정 중고생 교통비 지원 2,934 2,160 774

  ○ 한부모가정 자녀양육 및 교육비 지원 1,830 2,403 △573

  ○ 보육시설 평가인증 지원 310 0 310

  ○ 다문화가정 인터넷 사용요금 지원 5,569 0 5,569

  ○ 영유아 기본보조금 39,500 15,229 24,271

  ○ 만5세이상 무상 보육료 지원 142,500 88,640 53,860

4,209,000원

경정6,539,000원

경정15,971,000원

경정10,500,000원

16,000,000원

10,460,000원

경정 52,106,000원

138,763,000원

경정 153,350,000원

경정 16,350,000원

경정 2,934,000원

경정 1,830,000원

310,000원

5,569,000원

경정 39,500,000원

경정 142,500,000원

-4-



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 장애아 무상 보육료 지원 45,500 1,260 44,240

  ○ 두자녀이상 보육료지원 23,500 21,690 1,810

  ○ 보육시설 차량운영비 지원 11,000 6,000 5,000

  ○ 기초노령연금 136,412 134,419 1,993

  ○ 노인교통수당 87,885 56,937 30,948

  ○ 노인돌보미바우처 17,803 16,461 1,342

  ○ 노인요양시설운영비 721,803 802,044 △80,241

  ○ 기초생활보장급여(생계) 722,695 722,070 625

  ○ 복지급여관리후견인문자서비스 72 108 △36

  ○ 장애수당 217,856 202,642 15,214

  ○ 장애아동부양수당 7,142 8,582 △1,440

  ○ 장애인자녀교육비 204 406 △202

  ○ 장애인 의료비 5,955 3,222 2,733

  ○ 중증장애인활동보조 교육비 지원 210 243 △33

  ○ 지역사회서비스혁신사업 55,660 55,000 660

  ○ 저소득층 고용촉진 훈련 7,050 6,500 550

  ○ 저소득층 한시 유가보조금 40,000 0 40,000

  ○ 장흥종합사회복지관 지원 9,720 8,880 840

  ○ 긴급복지지원 11,603 10,109 1,494

  ○ 장애인 편의시설 전수조사 1,323 0 1,323

경정 45,500,000원

경정 23,500,000원

경정 11,000,000원

경정 136,412,000원

경정 87,885,000원

경정17,803,000원

경정 721,803,000원

경정 722,695,000원

경정 72,000원

경정 217,856,000원

경정 7,142,000원

경정 204,000원

경정 5,955,000원

경정 210,000원

경정55,660,000원

경정 7,050,000원

40,000,000원

경정 9,720,000원

경정 11,603,300원

1,323,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 문화관광과 > 1,477,416 1,246,416 231,000

  ○ 정각암주변정비사업 50,000 0 50,000

  ○ 슬로시티한옥민박신축 160,000 0 160,000

  ○ 남도문화제 참가종목 발굴 및 참가지원비 2,000 6,000 △4,000

  ○ 한옥민박사업 20,000 0 20,000

  ○ 농촌지역 학교마을 도서관 지원 5,000 0 5,000

< 환경산림과 > 1,202,494 1,163,614 38,880

  ○나무은행 14,580 0 14,580

  ○ 휴양시설관리 31,300 17,800 13,500

  ○보호수정비(도비분권) 21,600 10,800 10,800

< 지역개발과 > 1,208,000 1,350,000 △142,000

  ○ 장흥다이너스티 골프장 진입도로 확포장사업 600,000 1,000,000 △400,000

  ○ 신축한옥보존 시범마을 조성사업 200,000 50,000 150,000

  ○ 소규모 수도시설 개량 35,000 0 35,000

  ○ 장평,용산 농어촌생활용수 개발 73,000 0 73,000

< 친환경농축산과 > 4,384,523 3,957,544 426,979

  ○경관보전직불제 시범사업 11,662 12,135 △473

  ○ 농업인 영유아 양육비 지원 17,763 10,525 7,238

  ○ 친환경농산물인증지원 51,620 52,920 △1,300

  ○ 토종농산물살리기지원 0 2,000 △2,000

50,000,000원

160,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

5,000,000원

경정14,580,000원

경정31,300,000원

21,600,000원

경정 600,000,000원

경정 200,000,000원

경정 35,000,000원

경정 73,000,000원

경정 11,662,000원

경정 17,763,000원

경정51,620,000원

경정 0원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 시설원예 에너지절감시스템 168,000 18,000 150,000

  ○ 버섯재배사시설현대화 21,600 28,800 △7,200

  ○ 꿀벌산업육성 11,720 7,348 4,372

  ○ 깨끗한농장가꾸기 22,000 12,000 10,000

  ○ 무항생제축산물생산지원 50,520 520 50,000

  ○ 축산환경개선제지원 160,138 7,578 152,560

  ○ 축산농가방역장비지원 14,800 1,200 13,600

  ○ 연결체제조운송비지원 75,692 62,100 13,592

  ○ 송아지생산안정제 13,323 7,620 5,703

  ○ 지역향토산업육성 28,000 17,000 11,000

  ○ 수급불안품목대체작목육성 10,067 20,000 △9,933

  ○ 친환경축산물인증비지원 12,864 1,344 11,520

  ○ HACC(양돈컨설팅)지도지원 18,900 600 18,300

< 해양수산과 > 1,664,027 1,269,027 395,000

  ○ 영어자금이차보장사업 100,000 0 100,000

  ○ 다슬기 종묘배양장 건립사업 100,000 0 100,000

  ○ 양식장 에너지 절감 시설 사업 195,000 0 195,000

< 건설과 > 1,024,966 610,766 414,200

  ○ 지방관리방조제개보수 80,000 77,000 3,000

  ○ 장흥 덕제3구 배수로정비공사 50,000 0 50,000

경정 168,000,000원

경정 21,600,000원

경정11,720,000원

경정22,000,000원

경정50,520,000원

경정 160,138,000원

경정14,800,000원

경정 75,692,000원

경정 13,323,000원

경정 28,000,000원

경정 10,067,000원

경정 12,864,000원

경정 18,900,000원

100,000,000원

100,000,000원

195,000,000원

경정 80,000,000원

50,000,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 관산 삼산 농로포장공사 25,000 0 25,000

  ○ 대덕 잠두리 목축로 포장공사 20,000 0 20,000

  ○ 안양 덕산다리골 농로포장공사 30,000 0 30,000

  ○ 부산 용반리 배수로 정비공사 100,000 0 100,000

  ○ 회진 회진리 농로포장공사 25,000 0 25,000

  ○ 퇴적토 준설 18,000 0 18,000

  ○ 노후배수시설정비 70,000 0 70,000

  ○ 국가하천표지판정비 600 0 600

  ○ 폐도부지 정비사업 25,000 0 25,000

  ○ 시군저수지 수리시설 개보수 사업 47,600 0 47,600

< 보건소 > 286,070 285,163 907

  ○ 산모신생아도우미(55명) 3,127 2,220 907

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

100,000,000원

25,000,000원

18,000,000원

70,000,000원

600,000원

25,000,000원

47,600,000원

경정 3,127,000원
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